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veau, som hr. Ole Sohn omtalte. Så sympati for 
tanken vil jeg give. At give et forpligtende til- 
sagn om, at vi laver en decideret økonomiseret 
aftale, synes jeg vi skal have lidt flere drøftelser 
om, men det er en sympatisk tanke. 

(Kort bemærkning). 
Aage Frandsen (SF): 
Uanset at hr. Jan Petersen allerede er blevet 
spurgt om økonomiministerens udtalelser i dag 
i Børsen, vil jeg godt bore lidt mere i det. 

Jeg vil spørge efter, om ikke hr. Jan Petersen er 
enig i, at vi skal lave en finanslov, og at vi kan 
lave en finanslov, som gør, at det er ganske 
unødvendigt at komme med sådan nogle udta- 
lelser i retning af, at der kan være noget, som 
kan give anledning til, at man fra højre side si- 
ger, at der kommer en pinsepakke 2. 

Vi kan lave en finanslov. Vi vil gerne lave en fi- 
nanslov. Spørgsmålet er bare at finde en finan- 
siering i forhold til de ting, som vi gerne vil lave. 

Og i den forbindelse: Uanset at man ikke bare 
kan hente en masse milliarder ude i Nordsøen 
og bruge til noget bestemt, uden at det har nogle 
økonomiske konsekvenser, vil jeg godt spørge 
hr. Jan Petersen, om ikke også regeringen -  uan- 
set dette -  er enig i, at det altså er nogle penge; 
der tjenes i Nordsøen, som, hvis de var tjent af 
ganske almindelige hr. Jensen, så var blevet be- 
skattet. Det bliver de ikke, når det er ude i Notd- 
søen. 

(Kort bemærkning). 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Jeg noterede mig, at hr. Jan Petersen fremhæve- 
de, at Socialdemokratiet jo først sætter noget i 
værk, når man har pengene. Det er et meget an- 
svarligt parti. 

Derfor vil jeg gerne spørge hr. Jan Petersen: 
Præcis hvor mange penge har Socialdemokratiet , 
tænkt sig at afsætte til at hjælpe erhvervsskoler- 
ne, og hvor er pengene henne? 

Jeg vil også gerne spørge hr. Jan Petersen: 
Præcis hvor mange penge har man tænkt sig for 
at sikre en styrket regional indsats inden for ud- 
dannelse og forskning, og hvor er pengene hen- 
ne? 

De står i hvert fald ikke beskrevet i den på- 
gældende finanslov, som regeringen har frem- 
sat. 

(Kort bemærkning). 
Ole M. Nielsen (KRF): 
Hr. Jan Petersen spurgte ganske tidligt i sit ind- 
læg: Er det rigtigt, at vi har det dårligt i det her 
land? 

Nej, jeg må da medgive, at regeringen ikke 
har været i stand til at forhindre en god udvik- 
ling. Sagt lidt mere venligt, så har den da også 
været i stand til at styre nogle ting, men der er et 
enkelt område, hvor jeg synes man svigter so- 
cialt og menneskeligt, og det er de selvstændige 
erhvervsdrivende. 

Det er jo rigtigt, at man har en ganske visio- 
nær erhvervspolitik, og det er også rigtigt, at 
hvor man fører en visionær erhvervspolitik og 
kører et erhvervsliv på markedsøkonomiske vil- 
kår, bliver der også nogle, der sakker bagud. Det 
er helt naturligt. Og de har det faktisk ikke for 
godt. De små selvstændige og ofte de ældre -  og 
der fik vi jo så også at vide, at de ældre i hvert 
fald er over 48 år -  i detailhandel, håndværk, 
landbrug osv. døjer med stadig nye krav: admi- 
nistrative byrder, strengere krav til indbetaling 
og manglende konkurrenceevne, som det er helt 
naturligt i den alder. 

Der synes jeg faktisk, vores system svigter. 
Der er rigtig mange af de mennesker, der føler 
sig klemt og trykket, og når de så endelig skal 
over på dagpenge eller på efterløn, må vi jo kon- 
statere, at så har de ikke samme rettigheder i de 
systemer, som lønmodtagere har. 

Og helt galt er det, når dét gælder ægtefæl- 
le-udtræden osv. Der synes jeg, vi har nogle 
svigt. Er det noget, som regeringen vil tage på 
sig og kigge lidt på? 

(Kort bemærkning). 
Jan Petersen (S): 
Må jeg først sige til hr. Aage Frandsen, at vi også 
godt kan se Nordsøen. Vi kan også godt se, at 
der produceres store vætdier derud; realistiske, 
økonomisk fornuftige og politisk mulige. Ja, det 
kan man få enhver Socialdemokrat i tale på. 

Men lad os nu studere, hvad der overhovedet 
er realistisk og politisk og økonomisk muligt på 
det korte sigt. Det vil være mit svar i dag, og jeg 
mener, det er et emne, der er politisk grundigere 
studier værd. 

Fru Gitte Lillelund Bech kunne ikke finde no- 
get i finansloven om erhvervsskoler. Jeg skal 
bare henvise til, at der på finansloven er en kon- 
to til nye initiativer på 1 mia. kr., hvori bl.a. dette 
nævnes. 


